
ــا و ــر کرون ــان در براب همزم
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بهروز سورن
حقیقت این است که خامنه ای برخورد شخصی
با همتای آمریکایی اش نمیکند بلکه رفتار
او تبلــور فاســدترین و خشــن تریــن طیــف
حاکمیت است که انباشت سرمایه و بقای
قدرت خود را تا کنون بر بحران سازی و
دامن زدن به بحرانهای خانمانسوز در داخل و خارج کشور یافته است.
این طیف جنایتکار و غارتگرهمانطور که در چهل سال گذشته نشان داده
اند, منافع و بقای حاکمیت خود را حتی بر قربانی کردن میلیونها
انسان شریف و زحمتکش در کشورمان, ارجح میشمارند, حاضرند از روی
اجساد بهترین انسانها بگذرند و از هیچ کوششی در جهت نقض آشکار

حقوق بشر فرو نگذاشته اند

***

این سوال که در برابر هجوم وحشیانه ویروس کرونا به بشریت و تحت
سلطه استبداد حاکم چه باید کرد در برابر همگان قرار گرفته است.
مردم کشورمان تنها نگران شیوع این بیماری خطرناک نیستند بلکه در
امتداد ان با رژیمی سرو کار دارند که کوچکترین قوائد  انسانی را
در این برهه خطرناک مراعات نمیکند. از حمایت های بین المللی از
جمله پزشکان بدون مرز گرفته تا حمایت های مالی و ارسال اقلام
مختلف از سوی کشورهای دیگر. این منش و روش امروزه مورد نقد قرار
گرفته است که خامنه ای در برخورد با این شرایط خطرناک که میتواند
دهها هزار قربانی بدنبال داشته باشد با همتای خود در آمریکا

برخوردهای شخصی میکند.

حقیقت این است که خامنه ای برخورد شخصی با همتای آمریکائیش
نمیکند بلکه رفتار او تبلور فاسدترین و خشن ترین طیف حاکمیت است
که انباشت سرمایه و بقای قدرت خود را تا کنون بر دامن زدن به
بحرانهای خانمانسوز در داخل و خارج کشور یافته است. این طیف
جنایتکار و غارتگرهمانطور که در چهل سال گذشته نشان داده اند,
منافع خود را حتی بر قربانی کردن میلیونها انسان شریف و زحمتکش
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در کشورمـان, ارجـح میشمارنـد, حاضرنـد از روی اجسـاد شریفتریـن
انسانها بگذرند و از هیچ کوششی در جهت نقض آشکار حقوق بشر فرو

نگذاشته اند.

دریافت حمایت های بین المللی در مواجهه با بلایای طبیعی و از جمله
فجایع منتج از شیوع بیماری ویروسی کرونا از ابتدایی ترین حقوق هر
ملتی در هر کجای دنیاست و این همبستگی عمومی شامل ملل دیگر نیز

در زمان مقتضی خواهد شد.

همانطور که می بینیم و میدانیم امیدی به این نظام برای مواجهه با
این فاجعه همه گیر که در ایران بیشتر قابل مشاهده است, نیست.
خصوصا آنکه پس لرزه های طوفان سهمگین و کشنده این ویروس با اغماء
و رکود اقتصادی بسیار بیشتر در انتظار است. آنچه باقی میماند
همیاری و همبستگی مردمی است که در چهل سال گذشته علیرغم سرکوب ها
و تحمیق ها بیدار مانده اند و حس انساندوستی و پشتیبانی از همنوع
خود را از دست نداده اند. روحیه فداکاری کادر درمانی بیمارستانها
و ارسال همزمان ویدئو های رقص که نوعی مقاومت مدنی نیز محسوب
میشود از جمله عواملی است که هدفمند برای بالا بردن  ضریب روحی
مردم کشورمان بشمار می آید. همانطور که آمیخته ای از اشک و لبخند

است.

ناگفته پیداست که چشمداشت به حمایتهای بین المللی بواسطه حضور
دهها نهاد واسطه حکومتی و پتانسیل غارت و چپاول دولتمداران و
وابستگان آنها در این نهادها, بیهوده است اما خطر کرونا پشت درب
ها ایستاده است. امروز افشاگری علیه این نهادها و دستهای ناپاک
آنها میبایستی بموازات اقدامات یاری رسانی به مبتلایان تداوم یابد
تا شاید قطره ای از این کمک ها یاری رسان قربانیان این شرایط
ناعادلانه قرار گیرد. در چنین اوضاعی و در هیچ وضعیتی نباید حمایت
های مردمی به شماره حسابهای نجومی وابستگان حکومتی و ارگانهای
مذهبی واریز گردد. همه پشتیبانی های مالی و لجستیکی خود را

مستقیما به نهادهای خود انگیخته و خودگردان محلی تحویل دهید.

فراموش نکنیم که این حاکمیت همواره در شرایط بحرانی مسئولیت را
از سر خویش باز کرده است و آنرا به مردم و افراد خیر!! واگذار
کرده است. همین حاکمیت در زمان دریافت کمک های میلیونی از خارج
کشور دست واسطه ها و وابستگان خویش را برای غارت و چپاول این
دریافتی ها باز گذاشته و سپس محمولات دریافتی در بازار سیاه بفروش
رفته است. دست شستن از وعده و وعیدهای این حاکمان ابتدائی ترین



شرط برخورد آگاهانه با این بحرانی است که میتواند دهها هزار
قربانی ببلعد.

تشکیل شوراهای مشارکتی محلی و مجازی در مرحله سازمانیابی و
سازماندهی و اتکا به ابتکارات خلاقانه و تبلیغات پیشگیریهای ضروری
از جمله در خانه ماندن و حفظ فاصله در صورت خروج ضروری از خانه و
بهره بردن از تجهیزاتی همانند ماسک و دستکش و مواد ضد عفونی تنها

راه برون رفت از مهلکه کنونی بنظر می رسد.

از آنجایی که نهادهای خود رو و مردمی بطور کلی مورد سرکوب حاکمیت
قرار گرفته اند و هم اکنون فعالین ان با محکومیت های نجومی
مسئولین قوه قضایی مواجه شده اند , لازم است که نهادهای محلی در
حد امکان بشکل مخفی تشکیل و به اقدامات خود جامه عمل بپوشانند.
نا گفته پیداست که این نهاد ها میتوانند در روند فراگیری خود
بخشی از قدرت اجتماعی را بی نیاز از ارگانهای حکومتی در دست
توانای خود بگیرند. شرط لازم و ضروری این اقدام حفظ فاصله از هر

گونه وابستگی به نهادهای حکومتی و ارگانهای مذهبی در محلات است.

حمایت عمومی از این نهادهای محلی با دایره جغرافیایی محدود و
ارسال مستقیم کمک های مالی, مواد درمانی و بهداشتی, تجهیزات ضد
عفونی قطعا با استقبال همگانی مواجه خواهد شد. چگونگی تشکیل این
نهادها تجویزی نیست اگر چه تجربیات پیشین میتواند یاری دهنده

باشد.

برآورد نیازها, جمع آوری اطلاعات محلی و یاری رسانی به سالمندان و
کودکان کار

آموزش تهیه ماسک در خانه که امروزه در اروپا نیز تبلیغ گسترده
میشود

چرخش مجازی قوائد علمی مقابله با ویروس کرونا و آموزش

این همه تمرین بازپس گیری کنترل شهری و روستایی از نهادهای فاسد
رژیم در اینده است.
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